
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПОНОМАРЕНКО ВИКТОРА ИВАНОВИЧА» 
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413117. Саратовская область, г. Энгельс, ул. Транспортная, д.30, 
тел. (8453) 56-12-37, e-mail: schoolenel24(a)jnail. ru

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана мероприятий, 
направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся 
на 2022/2023 учебный год

На основании приказа и. о. председателя комитета по образованию 
администрации Энгельсского муниципального района от 16.09.2022 года № 
616-од «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций, подведомственных комитету по 
образованию администрации Энгельсского муниципального района, на 2022- 
2023 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся на 2022-2023 учебный год 
(далее -  План мероприятий) (Приложение 1)

2.Назначить школьным оператором реализации Плана мероприятий 
заместителя директора по учебно — воспитательной работе Сапашеву 
Гулыпан Есенбулатовну.

3.Утвердить состав учителей, ответственных за вопросы формирования 
функциональной грамотности обучающихся в 2022-2023 учебном году 
(Приложение 2)

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


